

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>						
<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>						
1 A02.01.005.a	Scavo a sezione obbligata, all'interno dei centri urbani su strade in presenza di traffico veicolare fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di ques ... resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto	SOMMANO m³	49,00	16,49	808,01	24,24
2 A03.01.014.b	Demolizione di sottofondi di pavimenti (gretoni e simili) compreso nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: sottofondi in calcestruzzo con armature anche con rete	SOMMANO m³	13,00	103,29	1'342,77	40,28
3 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche	SOMMANO ton	622,20	8,42	5'238,92	157,17
4 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... . La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili	SOMMANO ton	70,20	9,00	631,80	18,95
5 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade	SOMMANO ton	552,00	13,00	7'176,00	215,28
6 A06.01.001.0 1.b	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C12/15 - Rck 15 N/mm²	SOMMANO m³	110,00	116,12	12'773,20	383,20
7 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm	SOMMANO kg	2'290,00	1,43	3'274,70	98,24
8 B01.01.001.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: al m² per ogni cm di spessore	SOMMANO m²/cm	27'600,00	1,10	30'360,00	910,80
9 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale	SOMMANO m²	9'200,00	6,24	57'408,00	1'722,24
10 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m², tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali	SOMMANO m²	9'200,00	1,40	12'880,00	386,40
11 B01.05.033.a .01	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresi la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e ... 1 m²: con massello di spessore 4÷6 cm, larghezza 20÷25 cm, lunghezza 10÷16 cm: finitura superiore standard colore grigio	SOMMANO m²	1'000,00	31,30	31'300,00	939,00
12 B01.06.001.b	Cigli per marciapiedi in travertino, a filo di sega retti senza ingallettatura, smussati su di un solo lato, forniti e posti in opera su sottostante cordolo di fondazione (non comp ... e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: della sezione di 20 x 25 cm	SOMMANO m	650,00	36,56	23'764,00	712,92
13	Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o					
<b>A R I P O R T A R E</b>					186'957,40	5'608,72

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			186'957,40	5'608,72	
B01.10.001	giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 kg/m <sup>2</sup> compreso ogni altro onere per l'esecuzione	SOMMANO m <sup>2</sup>	871,21	5,58	4'861,35	145,84
14 B02.04.005.a	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 60x60 h=100 cm, spessore pareti 12 cm	SOMMANO cad	10,00	110,66	1'106,60	33,20
15 B02.04.005.b	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati di calcestruzzo, realizzati con cemento tipo 42,5R ed inerti lavati e vagliati opportunamente dosati per ot ... nzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: prolunga di sezione interna 60x60 h=100 cm, spessore pareti 12 cm	SOMMANO cad	10,00	82,99	829,90	24,90
16 B02.04.006	Pozzetto autoportante per caditoia stradale a caduta verticale del tipo a doppio sifone, fornito e posa in opera, in cls vibrato classe Rck 300, completo di coperchio di chiusura e ... e compensato ogni altro onere necessario a dare l'opera finita e funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro	SOMMANO cad	4,00	245,06	980,24	29,41
17 B02.05.001.a	Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, certificato a Garanzia di Qualità secondo la ... isso che garantisca la non accessibilità al pozzetto sottostante (tale soluzione è possibile anche la posa del prodotto)	SOMMANO cad	10,00	187,26	1'872,60	56,18
18 B02.05.005	Griglia quadrata piana, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe C250, fabbricata in Stabilimenti certificati a Ga ... iposizionata nel modo migliore per favorire il deflusso delle acque o per aumentare la sicurezza del traffico ciclistico	SOMMANO kg	200,00	3,60	720,00	21,60
19 NP01	Stampa e colorazione di pavimentazione in conglomerato bituminoso a mezzo di tecnologia tipo "asfalto stampato" consistente nella fornitura e posa di grigliatura metallica per limp ... di una o più mani in funzione della tipologia di applicazione 8pedonale o carrabile, alta o bassa intensità di traffico)	SOMMANO m2	1'850,00	42,00	77'700,00	2'331,00
20 NP02	Fornitura e posa in opera di Palina info fermata bus costituita da un palo in tuba d'acciaio diam. 80 per spessore variabile, rivestito da un estruso in alluminio diam. 92 mm e alt ... nio per l'esarimento della tabella informativa, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte;	SOMMANO cadauno	6,00	1'405,56	8'433,36	253,00
21 NP03	Fornitura e posa in opera di pensilina per la fermata bus, composta da montanti verticali in tubolare di acciaio zincato Fe 360B rivestiti esternamente con un estruso di alluminio ... finitura a polvere essiccata in forno di colore grigio ghisa. Ingombro totale mm 2929x2013x2620h, altezza seduta mm 420	SOMMANO cadauno	4,00	8'632,50	34'530,00	1'035,90
22 NP04	Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti costituito da un semplice contenitore cilindrico dism. 300 mm e capacità 35 lt completo di anello fermasacco con chiusura a scatt ... tto d'acciaio zincato a caldo spessore 3 mm per fissaggio su palo esistente. Altezza da terra 1000 mm. Peso totale 12 kg	SOMMANO cadauno	15,00	207,27	3'109,05	93,27
23 NP05	Fornitura e posa e posa in opera di segnaletica verticale del tipo quadrata/ circolare/ triangolare delle dimensioni min. 60 cm in lamiera di alluminio 25/10 - pellicola classe 2 c ... ordinanze, segnaletica di sicurezza, gestione del traffico ecc.) necessario a dare il lavoro completo in ogni sua parte.	SOMMANO a corpo	1,00	1'500,00	1'500,00	45,00
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>				322'600,50	9'678,02
	<b>T O T A L E euro</b>				322'600,50	9'678,02

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	I M P O R T I		COSTO Sicurezza
		TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>			
C:000	<b>LAVORI A CORPO euro</b>		322'600,50	9'678,02
C:000.001	demolizioni euro		31'702,77	951,08
C:000.002	scavi euro		808,01	24,24
C:000.003	carico e trasporti a discarica euro		13'046,72	391,40
C:000.004	marciapiedi euro		71'111,90	2'133,36
C:000.005	verde e arredo urbano euro		46'072,41	1'382,17
C:000.006	pavimentazione stradale euro		147'988,00	4'439,64
C:000.007	opere edili euro		7'009,34	210,29
C:000.008	segnaletica stradale euro		4'861,35	145,84
	<b>TOTALE euro</b>		322'600,50	9'678,02